Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO III - SEGUNDA - FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0493

Sumário

Secretaria Municipal de Administração ............................ 1
Secretaria Municipal de Terras e Tributos ........................ 2

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°043/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024/SRP/FMS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de Instrumental Cirúrgico e material permanen-
te, para suprir as necessidades do Hospital Municipal São
Francisco de Assis, Maternidade Municipal Drº João Carlos
Ferreira Reis, Postos de Saúde e demais Unidades de Saúde
do Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA.

Data de abertura dia 28/05/2024 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da

Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.
portaldecompraspublicas.com.br, TCM – Pá.

Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@
gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL
no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°069/2023/SRP/FUNDEB
OBJETO: Registro de preços para futura e eventu-

al contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, com fornecimento de
forma fracionada conforme demanda, para suprir as ne-
cessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de
Educação de Santana do Araguaia – PA (FUNDEB) e órgãos
ligados à rede pública de ensino do Município de Santana
do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2024/226
CONTRATADA: 26.302.507 LTDA, CNPJ:

26.302.507/0001-93.
VALOR: R$ 801.327,50
VIGÊNCIA: 13/05/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE CANCELAMENTO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FME) DO MUNI-
CIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA – PÁ torna público o
cancelamento do CONTRATO n° 187/2024, na Modalidade
Pregão Eletrônico n° 057/2023/SRP/FMS, Objeto: Registro
de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL e AR MEDICINAL, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde-FMS.

Para mais informações: e-mail licitacaopmsa@gmail.
com.

WRYLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO

No extrato do contrato, Publicado no Diário Munici-
pal Edição n° 0489, dia 07/05/2024 pág. 1.

Onde se lê: VALOR R$: 250.000,00

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Iago de Souza Santos
Secretária de Administração www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0493 -  SEGUNDA - FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 2

Se lê: VALOR R$: 200.000,00

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Terras e Tributos

EDITAL Nº. 042/2024 DE NOTIFICAÇÃO PARA REURB

PROCESSO ADM: 042/2024
INTERESSADO: GUILHERME SILVA MILLER
CPF: 820.899.732-34

O Município de Santana do Araguaia, Estado do Pará,
por meio do Departamento Fundiário Urbano da Secretaria
Municipal de Terras e Tributos, em cumprimento à legisla-
ção fundiária vigente, na forma do artigo 31, § 1º e seguin-
tes, da Lei nº 13.465/17, através da Comissão de Regulariza-
ção Fundiária, devidamente criada pelo decreto municipal
n. 1.259/18, especificamente em seu artigo 3º, vem por
meio deste Edital NOTIFICAR os Senhores proprietários/
posseiros, titulares, herdeiros ou sucessores, confrontantes
e terceiros interessados do seguinte imóvel:

NÚCLEO URBANO LOTE QUADRA

BÍBLIA 15 34

Para, querendo, apresentar impugnação no prazo
de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação
oficial desta notificação, referente ao processo administra-
tivo de Regularização Fundiária Urbana — REURB, previsto
na Lei nº 13.465/17, que foi instaurado por decisão desta
Comissão de Regularização Fundiária, visando regularizar
os “núcleos urbanos informais consolidados”, localizados
no Município de Santana do Araguaia-PA.

A impugnação deverá respeitar o artigo 24, § 5º do
Decreto 9.310/2018 e art. 31, § 5º da Lei 13.465 / 2017 e po-
derá ser apresentada na Secretaria Municipal de Terras e Tri-
butos da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA,
localizado na Avenida José Mendonça nº 198 Galeria VIP,
Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000, acom-
panhada de toda a documentação que a fundamente.

Não sendo apresentada impugnação, haverá o pros-
seguimento do processo de Regularização Fundiária Ur-
bana — Reurb do lote de terras urbano mencionado, para
evitar lesão aos padrões de desenvolvimento urbano e na
defesa dos direitos dos ocupantes.

Santana do Araguaia-PA, 13 de maio de 2024.

EVERTON FREITAS DE SOUZA
Chefe do Dep. Fundiário SMTT/PMSA

Portaria nº. 1068/2023